
PROFESORADO DE PRIMARIA - 1º A - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA
Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

101 Taller de lectura, escritura y oralidad TALEO Miércoles 06-08 Montes, Claudia Lohiol, Carina

102 Taller de pensamiento lógico matemático TPLM Jueves 07-08 Navarro, Sofia Pereyra, Melina

103 Taller de definición institucional (Niñeces y promoción de derechos) TADI Lunes 04-08 Arlausky, Verónica Clementi, Natalia 

104 Psicología del desarrollo y del aprendizaje I PSICO Jueves 07-08 Pereyra, Melina Navarro, Sofia

105 Corporeidad y Motricidad CORMO Viernes 08-08 Dicovskiy, Malena Espinosa, Laura

106 Arte y educación ARED Miércoles 06-08 Lohiol, Carina Montes, Claudia 

107 Filosofía FILO Martes 05-08 Cillo, Laura Collia, Lucila 

108 Didáctica General DIGE Martes 05-08 Collia, Lucila Cillo, Laura

109 Pedagogía  PEDA Lunes 04-08 Clementi, Natalia Arlausky, Verónica

110 Análisis del mundo contemporáneo AMUC Viernes 08-08 Espinosa, Laura Dicovskiy,  Malena

111 Práctica en terreno 1 CPD Miércoles 06-08 Clementi, Natalia Izu, Gabriela



PROFESORADO DE PRIMARIA - 2º A - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA

Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

112 Psicología del desarrollo y del aprendizaje II PSICOII Martes 05-08 Vazquez, Cristina Marquez, Karina

113 Psicología social e institucional PSOEI Martes 05-08 Marquez, Karina Gisbert, Anabella

114 Cultura, comunicación y educación CUCOE Viernes 08-08 Godoy, Laura Perrone, Paula

115 Educación artística EDUA Viernes 08-08 Perrone, Paula (s) Rodriguez, Soledad

116 Didáctica de las Prácticas del Lenguaje y la Literatura I DILEL I Jueves 07-08 Alvarez, Andrea Geoghegan, Emilce

117 Didáctica de las Ciencias Sociales I DICIS Jueves 07-08 Geoghegan, Emilce Alvarez, Andrea

118 Didáctica de las Ciencias Naturales I DICNA Lunes 04-08 Gomez, Pedro Doldán, Micaela

119 Didáctica de la Matemática I y II DIMA I Miércoles 06-08 Navarro, Sofia Comolli, Laura

120 Teorías sociopolíticas y educación TSOPE Miércoles 06-08 Comolli, Laura Navarro, Sofia

121 Didáctica y Currículum de Nivel Primario DICUP Lunes 04-08 Doldán, Micaela Gomez, Pedro

122 Práctica en terreno: En instituciones educativas CPDII Martes 05-08 Urban, Nely/Clementi, Natalia Marquez, Karina

123 Trayectos Formativos Opcionales TRAFO Viernes 08-08 Rodriguez, Soledad Perrone, Paula



PROFESORADO DE PRIMARIA - 3º A - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA

Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

124 Configuraciones Culturales del Sujeto Educativo de Primaria COCUL Miercoles 06-08 Godoy, Laura Gencarelli, Sonia

125 Medios Audiovisuales, TIC´s y Educación MAUTE Miercoles 06-08 Godoy, Laura Gencarelli, Sonia

126 Educación Física Escolar EDUFI Jueves 07-08 Silvestri, Fabio Gencarelli, Sonia

127 Didáctica de las Prácticas del Lenguaje y la Literatura II DILEL II Jueves 07-08 Gencarelli, Sonia Silvestri, Fabio

128 Didáctica de las Ciencias Sociales II DICIS II Lunes 04-08 Fontela, Noelia Rossi, Cecilia

129 Didáctica de las Ciencias Naturales II DICNA II Martes 05-08 Gomez, Pedro Ledesma, Analia

130 Didáctica de la Matemática II DIMA II Lunes 04-08 Rossi, Cecilia Fontela, Noelia

131 Historia y Prospectiva de la Educación HIPRO Viernes 08-08 Quiroga, Facundo Ibacache, Patricia

132 Políticas, Legislación y Administración del Trabajo Escolar TRAES Viernes 08-08 Ibacache, Patricia Quiroga, Facundo

133 Práctica en Terreno: En el aula, en el nivel de formación HERR Martes 05-08 Ledesma, Analia Gomez, Pedro

134 Trayecto Formativo opcional TRAFO Miercoles 06-08 Gencarelli, Sonia Godoy, Laura

133 Campo de la Práctica Docente III CPD III Jueves 07-08 Romagnolli, Cecilia Gencarelli, Sonia



PROFESORADO DE PRIMARIA - 1º B - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA

Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

101 Taller de lectura, escritura y oralidad TALEO Miércoles 13-08 Montes, Claudia Lohiol, Carina

102 Taller de pensamiento lógico matemático TPLM Jueves 14-08 Navarro, Sofia Baeza, Sandra

103 Taller de definición institucional TADI Lunes 04-08 Arlausky, Verónica Clementi, Natalia 

104 Psicología del desarrollo y del aprendizaje I PSICO Jueves 14-08 Baeza, Sandra Navarro, Sofia 

105 Corporeidad y Motricidad CORMO Viernes 22-08 Dicovskiy, Malena Espinosa, Laura

106 Arte y educación ARED Miércoles 13-08 Lohiol, Carina
Montes, Claudia 

107 Filosofía FILO Martes 12-08 Cillo, Laura Collia, Lucila 

108 Didáctica General DIGE Martes 12-08 Collia, Lucila Paola Cillo, Laura

109 Pedagogía  PEDA Lunes 11-08 Clementi, Natalia Arlausky, Verónica

110 Análisis del mundo contemporáneo AMUC Viernes 08-08 Espinosa, Laura Discovskiy, Malena

111 Práctica en terreno 1 CPD Miércoles 13-08 Izu, Gabriela Clementi, Natalia 



PROFESORADO DE PRIMARIA - 2º B - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA

Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

112 Psicología del desarrollo y del aprendizaje II PSICOII Viernes 08-08 Vazquez, Cristina Mamani, Adela

113 Psicología social e institucional    PSOEI Martes 12-08 Marquez, Karina Urban, Nely

114 Cultura, comunicación y educación CUCOE Viernes 08-08 Godoy, Laura Rodriguez, Soledad

115 Educación artística EDUA Martes 12-08 Perrone, Paula Marquez, Karina

116 Didáctica de las Prácticas del Lenguaje y la Literatura I DILEL I Jueves 14-08 Alvarez, Andrea Geoghegan, Emilce

117 Didáctica de las Ciencias Sociales I DICIS Jueves 07-08 Geoghegan, Emilce Alvarez, Andrea

118 Didáctica de las Ciencias Naturales I DICNA Lunes 04-08 Gomez, Pedro Doldán, Micaela

119 Didáctica de la Matemática I y II DIMA I Miércoles 13-08 Navarro, Sofia Gisbert, Anabela

120 Teorías sociopolíticas y educación TSOPE Miércoles 13-08 Gisbert, Anabela  Navarro, Sofia

121 Didáctica y Currículum de Nivel Primario DICUP Lunes 11-08 Doldán, Micaela Gomez, Pedro

122 Práctica en terreno: En instituciones educativas CPDII Martes 12-08 Gisbert, Anabella/Clementi, 
Natalia Marquez, Karina

123 Trayectos Formativos Opcionales TRAFO Viernes 08-08 Rodriguez, Soledad Godoy, Laura



PROFESORADO DE PRIMARIA - 3º B - TODOS LOS EXÁMENES DAN COMIENZO A LAS 18:30 HS.

CÓDIGO 
MATERIA

MATERIA

Código AGOSTO 2025 PROFESORES Comisión evaluadora

PID DIA ÚNICO 
LLAMADO TITULAR VOCAL

124 Configuraciones Culturales del Sujeto Educativo de Primaria COCUL Miercoles 13-08 Godoy, Laura Gencarelli, Sonia

125 Medios Audiovisuales, TIC´s y Educación MAUTE Miercoles 13-08 Godoy, Laura Gencarelli, Sonia

126 Educación Física Escolar EDUFI Jueves 14-08 Silvestri, Fabio Gencarelli, Sonia

127 Didáctica de las Prácticas del Lenguaje y la Literatura II DILEL II Jueves 14-08 Gencarelli, Sonia Silvestri, Fabio

128 Didáctica de las Ciencias Sociales II DICIS II Lunes 11-08 Fontela, Noelia Rossi, Cecilia

129 Didáctica de las Ciencias Naturales II DICNA II Martes 12-08 Gomez, Pedro Ledesma, Analia

130 Didáctica de la Matemática II DIMA II Lunes 11-08 Rossi, Cecilia Fontela, Noelia

131 Historia y Prospectiva de la Educación HIPRO Viernes 08-08 Quiroga, Facundo Ibacache, Patricia

132 Políticas, Legislación y Administración del Trabajo Escolar TRAES Viernes 08-08 Ibacache, Patricia Quiroga, Facundo

133 Práctica en Terreno: En el aula, en el nivel de formación HERR Martes 12-08 Ledesma, Analia Gomez, Pedro

134 Trayecto Formativo opcional TRAFO Miercoles 13-08 Gencarelli, Sonia Godoy, Laura

133 Campo de la Práctica Docente III CPD III Jueves 14-08 Romagnolli, Cecilia Gencarelli, Sonia


